https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/legislacao/instrucoes-normativas/760-instrucao-normativa-n-05-de-25-de-maio-de-2017

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO
A Cláusula 3.1 passa a vigorar com a seguinte redação:
3.1 O valor mensal da contratação é de R$ 33.075,05 (trinta e três mil setenta e cinco reais e cinco centavos)​,
perfazendo o valor total anual de R$ 396.600,60 (trezentos e noventa e seis mil e seiscentos reais e sessenta
centavos)​ e valor global total do contrato de R$ 1.910.401,20 (um milhão, novecentos e dez mil quatrocentos e
um reais e vinte centavos). 
(...)
CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A Cláusula 4.1 passa a vigorar com a seguinte redação:
4.1 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no
orçamento da União, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

[...]

Gestão/Unidade:  393027/39252
Fonte: 0100000000
Programa de Trabalho:  26122003220000001
Elemento de Despesa: 339039-77
PI: DAF00003

 
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de R$ 396.600,60 (trezentos e noventa
e seis mil e seiscentos reais e sessenta centavos), correrá à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE,
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2022, na classificação
abaixo:

Gestão/Unidade:  393027/39252
Fonte: 0100000000
Programa de Trabalho:  26122003220000001
Elemento de Despesa: 339039-77
PI: DAF00003

4.2. Para atender a despesa prevista no exercício em curso foi  emitida  a  Nota  de Empenho
nº 2023NE000006  (13538462), no valor de R$ 66.150,10 (sessenta e seis mil cento e cinquenta reais e dez centavos), sem
prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão de disponibilidade orçamentária, alterações no Programa de Trabalho
ou em decorrência de novas determinações legais.
4.3. No(s) exercício(s) seguinte(s), correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma